Esclarecimentos PE 003/2024

De  Anna Oliveira <anna.oliveira@grupoopt.com.br> ’o° de L/c
Para <hcnacao@saaecanaadoscarajas com.br> o? 7
'~
Data 2024-05-16 17:39
%Flsg o
2
A SAAE/Cana3 dos Carajas
PE N° 003/2024

limo.(a) Sr.(a) Pregoeiro(a).

1- Entendemos que a CONTRATADA ser4 re:

inhas a serem
sponsavel pela portabilidade das linhas j& existentes? Esta correto o entendimento? Quantas serdo as li
portadas?

2- O servigo de telefonia mével
ChatBot para o WhatsApp restri

3
al

i ia Mével e
podera ser totalmente subcontratado por licitante que seja EPP? Concentrar os servigos de Telefonia Fixa, Telefonia
ngiria completamente a competitividade,

< : i ; forma, s serao
- Entendemos que o servigo de ChatBot para WhatsApp devera ser homologado pelo Facebook Meta, funcionando a partir de Api Oficial, de:a’ Senorio do
ceitas empresas que além da homologago junto a Anatel (STFC) possuam também homologacao junto ao Facebook Meta (BSP ou ISV) para forneci
Api Oficial. Esta correto 0 entendimento?

4 - Entendemos que a CONTRATADA n#o sera responsavel pelo fornecimento de aparelhos telefdnicos. Esta correto o entendimento?
Atenciosamente,

ANNA CLARA

Analista de Licitac
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Re: Esclarecimentos PE 003/2024 l u
De <Itcnacao@uuclnudoumju,com br> e /A/l i

Para  Anna Oliveirs <anna ouvoau@crupoom.com brs ]

Data 202405201138

E .

™ atencho aos pedicos de esclarecimento apresentados, segue abaixo a resposta aos questionamentos formulados:

Entendemos que 3 CONTRATADA sers responsavel la rt. rhas 14 existentes! Estd co
!
pela portabilidade das 1inha 5 |

Resposta: Sim, ests correto o entendimento,
82 (duas) linhas que necessitam ser portadas.

i 0 servico de telefonla mével podera ser totalmente subcontratado por licitante que sefa EPP? Concentrar os servicos de Tabulomn fiwee
elefonia Mével e ChatBot para o WhatsApp restringiria completamente a competitividade.

Resposta: Nio, o servico de telefonla nével ndo poders ser totslmente subcontratado por se tratar de parcels relevante do servico
ser contratado.

Entendenos que o servico de ChatBot para WhatsApp devers ser homologado pelo Facebook Mets, funcionando 3 partir de APT Oficial, destd
forma, 56 serdo aceitas empresas que além da homologacso junto a Anatel (STFC) possusm tasbés homologacdo junto 3o Facebook Meta (857 ou e
para fornecimento de API Oficial. Esta correto o entendimento?

Resposta: N3o é necessario que a participante tenha homologacdo junto a0 Facebook Meta, pols se trata de usa espresa PR 306
um 6rgdo regulamentador. Posteriormente, a vencedora poders solicitar sua homologaclo junto 30 Facebook Meta (BSP ou ISV).

Entendemos que a CONTRATADA ndo sers responsdvel pelo fornecimento de aparelhos telefénicos. Estd correto o entendisento?
Resposta: Sim, estd correto o entendimento.

Em 2024-85-16 17:39, Anna Oliveira escreveu:
A SAAE/Cana3 dos Carajss v 3 iRy 7 .
PE N® 803/2024

Ilmo.(a) Sr.(a) Pregoeiro(a),

1 - Entendemos que a CONTRATADA serd responsdvel pela portabilidade
das linhas ja existentes? Estd correto o entendimento? Quantas
serdo as linhas a serem portadas?

2 - 0 servico de telefonia mével poderd ser totalmente
subcontratado por licitante que seja EPP? Concentrar os servicos de
Telefonia Fixa, Telefonia Mével e ChatBot para o WhatsApp
restringiria completamente a competitividade.

3 - Entendemos que o servigo de ChatBot para WhatsApp devera ser
homologado pelo Facebook Meta, funcionando a partir de Api Oficial,
desta forma, s6 serdo aceitas empresas que além da homologacdo
junto a Anatel (STFC) possuam também homologacdo junto ao Facebook
Meta (BSP ou ISV) para fornecimento de Api Oficial. Estd correto o
entendimento?

4 - Entendemos que a CONTRATADA ndo serd responsdvel pelo
fornecimento de aparelhos telefénicos. Estd correto o entendimento?

Atenciosamente,

A CONTRATADA serd responsivel pela portabllidade das linhas jé exlstemtes. Atualmente, sio
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